Söz konusu eksikliği gidermek için atılan bir adım niteliğindeki
bu çalışma, siyer yazıcılığında şerh ve haşiyelerin tarihî gelişimini
ve bu gelenek içerisinde telif edilen eserleri tespit ederek, Abdur-
rahman b. Abdullah es-Süheylî’nin (ö. 581/1185) İbn Hişâm’ın
es-Sîretü’n-nebeviyye’sine yazdığı er-Ravzü’l-ünüf adlı ünlü şerhi
üzerine Moğultay b. Kılıç’ın (ö. 762/1361) kaleme aldığı ez-Zeh-
rü’l-bâsim adlı haşiyesinin siyer yazıcılığındaki yerini belirlemeyi
amaçlamaktadır.

Giriş ve üç bölümden müteşekkil çalışmanın birinci bölümünde,
siyer alanında telif edildiği tespit edilen şerh ve haşiyeler krono-
lojik olarak ele alınarak tarihsel gelişimleri gösterilmiş, usulleri ve
muhtevaları karşılaştırmalı olarak değerlendirilmiştir.

Bu kitap 2017 yılında Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Ens-
titüsü’ne sunulup kabul edilen “Siyer Yazıcılığında Şerh-Haşiye
Geleneği ve Moğultay b. Kılıç’ın (ö. 762/1361) ez-Zehrü’l-Bâsim
Adlı Eseri” başlıklı doktora tezine dayanmaktadır. Bu çalışmanın
tamamlanması, pek çok kişinin kıymetli katkılarıyla mümkün
olmuştur. Öncelikle eserleri, dikkatleri, soruları ve rehberlikleri
sayesinde siyer alanında çalışmaya yöneldiğim kıymetli hocalarım
Prof.Dr. Mustafa Fayda ve Prof.Dr.